# 大金重工股份有限公司 关于签订投资框架协议的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

- 1、本次签订的协议为框架性协议,项目的执行情况尚存在不确定性。
- 2、本次签订协议的事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重 组管理办法》规定的重大资产重组。
- 3、本次签订的协议对公司本年度财务状况、经营成果的影响,需视协议双 方后续合作的实施和执行情况而定,故公司目前无法准确预测该协议对公司本 年度财务状况、经营成果的影响。
- 4、公司将根据事项的进展情况,严格按照相关法律法规、规范性文件的要 求,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

# 一、协议签署概况

大金重工股份有限公司(以下简称"公司"或"乙方")与伊吾县人民政府 (以下简称"甲方")本着"平等互利、统筹协调、合作共赢"的原则、依托伊 吾县优质资源禀赋、产业支持政策、区位条件等优势,就投资落地新能源塔筒生 产基地项目逐步开展深层次、全方位战略合作、并签订了《投资框架协议》。

本次签订的投资框架协议,不涉及具体金额。根据《深圳证券交易所股票上 市规则》、《公司章程》等规定,本次协议的签署无需提交公司董事会或股东大会 审议批准。本次签订协议的事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产 重组管理办法》规定的重大资产重组。

# 二、交易对手方介绍

甲方: 伊吾县人民政府

主营业务: 政府机构, 无主营业务。

地址: 新疆维吾尔自治区哈密市伊吾县伊吾镇振兴东路 66 号

关联关系说明:公司与伊吾县人民政府之间不存在关联关系。

类似交易情况:最近三年公司与伊吾县人民政府未发生类似交易。

履约能力分析: 伊吾县人民政府为政府机构。

# 三、协议的主要内容

甲方: 伊吾县人民政府

乙方: 大金重工股份有限公司

(一) 合作内容

- 1、大金重工股份有限公司在伊吾县注册成立独立法人子公司,投资建设新 能源塔筒生产基地,总投资约5亿元。
- 2、甲方大力支持乙方在伊吾县投资落地,并为乙方提供项目所占区域场地平整、通电、通水、通路、通讯、通污水管道和通供热管道等基础配套设施(以下简称"六通一平")。
  - 4、厂区投资由乙方出资建设。
- 5、甲方承诺引导本地新能源企业优先使用乙方生产的塔筒,根据新疆自治区发改委下发的《服务推进自治区大型风电光伏基地建设操作指引(1.0 版)》文件要求,按照"基础保障任务路径"、"新增负荷消纳路径"等七条路径支持乙方参与自治区大型风光储基地建设的项目申报,支持协助乙方合计获取风电项目规模不低于100万千瓦。

#### (二) 双方权利义务

- 1、本协议签订后一个月内,乙方应在伊吾县注册成立独立法人子公司推进 该项目的落地工作,项目建设周期2年。
- 2、甲方成立由相关部门组成的工作服务机构,专门协助乙方办理新建企业的相关手续,包括但不限于项目立项、工商、税务、生产许可、环评、消防、规划、城建、项目涉及的土地手续,以及项目运营过程中配套基础设施的保障等;

为乙方提供所在地市、县关于土地、税收等各项优惠政策,协调落实国家、自治区、哈密市、西部大开发和伊吾县对于风电装备制造产业有关奖励、补贴政策。

- 3、乙方根据自治区发改委关于《服务推进自治区大型风电光伏基地建设操作指引(1.0版)》申报的自治区大型风光储基地建设项目,必须以乙方在伊吾县注册的独立法人公司名义申报;项目申请批准后,本协议约定的新能源塔筒项目必须在约定时限内建成投入使用,否则甲方有权变更已申报的自治区大型风光储基地建设项目主体或予以调整、撤销等。
- 4、乙方承诺在项目建设过程中严格遵守国家和地方的法律法规、行政规章 和政策要求。
- 5、乙方在该项目上所聘用的员工在同等条件下优先使用甲方本地劳动力, 向甲方所在地纳税。

#### (三) 其他事项

本协议为框架协议,应是双方今后长期合作的指导性文件。本协议项下所有 具体投资及项目开发事宜,均应签订具体的合同或协议,未签订具体合同或协议 的,不产生约束双方的法律效力。

#### 四、协议的履行对公司的影响

本次签订的相关协议符合公司发展规划,将巩固提升公司行业地位,增强公司全产业链布局发展能力,优化产业布局,提升公司盈利和核心竞争力,促进公司的长期持续发展。符合公司整体发展战略及全体股东利益,将为公司创造新的利润增长点。

本次协议的签订不影响公司业务独立性,公司主要业务不会因履行协议而对协议另一方形成依赖。

本次协议对公司本年度财务状况、经营成果的影响,需视协议双方后续合作 的实施和执行情况而定,故公司目前无法准确预测该协议对公司本年度财务状况、经营成果的影响。

#### 五、风险提示

(一)本次签订的相关协议为合作开发的框架性协议,项目的执行情况尚存

在不确定性。

(二)协议的履行过程中还存在因政府政策变化而导致的协议调整的风险。 协议中的预计项目投资规模、建设规模、预计产值等数值为计划数或预估数,存 在不确定性,不构成对股东的业绩承诺。

(三)公司将根据合作事项的进展情况,严格按照相关法律法规、规范性文件的要求,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

# 六、其他相关说明

(一) 2021 年 4 月 12 日,公司在指定媒体发布《关于签订风电母港产业园项目相关协议的公告》(公告编号: 2021-024),公司与烟台市蓬莱区人民政府签订了《风电母港产业园项目战略合作框架协议》,并基于该框架协议签订了《陆上风电开发协议》和《风电叶片项目投资协议》,目前该协议正在履行中。

(二)本次协议签订前三个月内,公司控股股东、持股 5%以上股东、董监高持股情况未发生变动;未来三个月内公司控股股东、持股 5%以上股东、董监高无限售股份解除限售及股份减持的计划。

## 七、备查文件

《投资框架协议》

特此公告。

大金重工股份有限公司 董 事 会 2022年9月20日